
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2015/2323 

ze dne 11. prosince 2015, 

kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 2015/220, kterým se stanoví pravidla pro uplatňování 
nařízení Rady (ES) č. 1217/2009 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1217/2009 ze dne 30. listopadu 2009 o založení zemědělské účetní datové sítě pro 
sběr údajů o příjmech a o hospodářské činnosti zemědělských podniků v Evropském společenství (1), a zejména na čl. 5a 
odst. 2 a odst. 4, čl. 8 odst. 3 třetí pododstavec a čl. 19 odst. 3 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Příloha II prováděcího nařízení Komise (EU) 2015/220 (2) stanoví počet vykazujících podniků na členský stát a na 
oblast zemědělské účetní datové sítě (FADN). V důsledku strukturální změny zemědělství ve Finsku, která vedla ke 
snížení počtu podniků, je vhodné odpovídajícím způsobem snížit počet vykazujících podniků pro Finsko 
stanovených v uvedené příloze. 

(2)  Chorvatsko v souladu s přílohou I nařízení Rady (ES) č. 1217/2009 tvoří na dobu tří let po jeho přistoupení 
k Evropské unii jednu oblast FADN. Protože tato doba brzy uplyne, je nezbytné stanovit v příloze II prováděcího 
nařízení (EU) 2015/220 počet vykazujících podniků na oblast FADN pro daný členský stát. 

(3)  Vzhledem ke změnám stanoveným v tomto nařízení by mělo být Finsku a Chorvatsku povoleno revidovat jejich 
příslušné plány výběru na účetní období 2016. 

(4)  Příloha VIII prováděcího nařízení (EU) 2015/220 stanoví formu a strukturu podnikového výkazu. V zájmu 
jasnosti by tato příloha měla stanovit další informace týkající se určitých pokynů a definic. 

(5)  Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Výboru pro zemědělskou účetní datovou síť, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Nařízení (EU) 2015/220 se mění takto:  

(1) V čl. 3 odst. 2 se doplňuje nový pododstavec, který zní: 

„Finsko a Chorvatsko můžou revidovat příslušné plány výběru, které oznámily na účetní období 2016. Své příslušné 
revidované plány výběru na toto účetní období oznámí Komisi do 31. března 2016.“  

(2) Přílohy II a VIII se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Použije se od účetního období 2016. 

12.12.2015 L 328/97 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 328, 15.12.2009, s. 27. 
(2) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/220 ze dne 3. února 2015, kterým se stanoví pravidla pro uplatňování nařízení Rady (ES) 

č. 1217/2009 o založení zemědělské účetní datové sítě pro sběr údajů o příjmech a o hospodářské činnosti zemědělských podniků 
v Evropské unii (Úř. věst. L 46, 19.2.2015, s. 1). 



Toto nařízení je závazné v celém svém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských 
státech. 

V Bruselu dne 11. prosince 2015. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER  

12.12.2015 L 328/98 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA 

Přílohy II a VIII prováděcího nařízení (EU) 2015/220 se mění takto:  

1) Příloha II se mění takto: 

a)  řádek týkající se Chorvatska se nahrazuje tímto:  

„CHORVATSKO  

861 Jadranska Hrvatska 329 

862 Kontinentalna Hrvatska 922 

Chorvatsko celkem 1 251“  

b)  řádky týkající se Finska se nahrazují tímto:  

„FINSKO  

670 Etelä-Suomi 403 

680 Sisä-Suomi 229 

690 Pohjanmaa 208 

700 Pohjois-Suomi 110 

Finsko celkem 950“   

2) Příloha VIII se mění takto: 

a)  v sedmém odstavci se třetí odrážka týkající se stupňů přesnosti údajů z podnikového výkazu nahrazuje tímto: 

„—  plochy: v arech (1 a = 100 m2), s výjimkou hub, u kterých se plocha uvádí ve čtverečních metrech celkové 
obhospodařované plochy, a s výjimkou tabulky M ‚Subvence‘, ve které se základní jednotky uvádějí 
v hektarech.“ 

b)  pod tabulkou A, v oddíle „A.CL Třída“ se první věta týkající se kategorie A.CL.180.C nahrazuje tímto: 

„A.CL.180.C Plocha, na kterou se vztahují strukturální fondy: je nutno uvést, ve kterém z regionů uvedených v čl. 90 
odst. 2 písm. a), b) nebo c) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 (*) se nachází většina 
zemědělsky využité plochy podniku.  

(*) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných 
ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, 
Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných 
ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti 
a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. věst. L 347, 
20.12.2013, s. 320).“ 

c)  pod tabulkou B, v oddíle „B.UT. ZVP v peněžním pachtu“ se první odstavec kategorie B.UT.20.A se nahrazuje 
tímto: 

„B.UT.20.A Zemědělsky využitá plocha (orná půda, trvalé travní porosty, trvalé kultury a zelinářské zahrady), 
kterou obhospodařuje jiná osoba než majitel či doživotní nebo dlouhodobý pachtýř, která má uvedenou plochu 
propachtovanou (pachtovné se platí v penězích a/nebo v naturáliích, přičemž se obecně sjednává předem a běžně 
nezávisí na výsledcích hospodaření podniku), a/nebo zemědělsky využívaná plocha obhospodařovaná podobnou 
formou držby.“ 

12.12.2015 L 328/99 Úřední věstník Evropské unie CS     



d)  v tabulce H se řádek kategorie 5062 nahrazuje tímto: 

„5062 FO Daně a ostatní poplatky z pozemků a budov  —“  

e)  pod tabulkou H se první věta v prvním odstavci nahrazuje tímto: 

„Pro členské státy, které v minulosti využívaly možnosti stanovené v článku 3 prováděcího nařízení Komise (EU) 
č. 385/2012 (*), je v účetních obdobích 2014–2016 poskytování údajů uvedených pod kódy 3031–3033 
nepovinné.  

(*) Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 385/2012 ze dne 30. dubna 2012 o podobě podnikového výkazu 
používaného pro stanovení příjmů zemědělských podniků a analýzu hospodářské činnosti těchto podniků 
(Úř. věst. L 127, 15.5.2012, s. 1).“ 

f)  pod nadpisem „SKUPINY ÚDAJŮ V TABULCE K“ se po třetím odstavci pod pojmem „Množství (sloupec Q)“ druhá 
věta nahrazuje tímto: 

„V případě jiných včelích produktů, než je med (kód 700), se množství vyjadřuje v metrických centech přepočí
taných na ‚ekvivalenty medu‘.“ 

g)  Pod nadpisem „SKUPINY ÚDAJŮ V TABULCE L“ se v oddíle „L.SA Prodej“ poslední odstavec nahrazuje tímto: 

„Podpory a subvence obdržené na produkty během účetního období se do celkového prodeje nezahrnují; 
zaznamenávají se do příslušné kategorie (kódy 2110–2900) v tabulce M ‚Subvence‘. Pokud jsou známy případné 
marketingové náklady, neodečítají se od celkového prodeje, ale udávají se v tabulce H ‚Vstupy‘ u příslušných 
kategorií zvláštních nákladů na jiné výdělečné činnosti (kódy 4010–4090).“  

12.12.2015 L 328/100 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2015/2323 ze dne 11. prosince 2015, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 2015/220, kterým se stanoví pravidla pro uplatňování nařízení Rady (ES) č. 1217/2009 

